



شهردار منطقه دو شیراز:
**نگاه ویژه در حوزه سرمایه‌گذاری
برای پیشرفت بافت فرسوده
منطقه دو**



طلوع روزنامه

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



پزشکیان:
**ما امروز با انواع مشکلات
و ناترازی‌ها مواجهیم که برخی
از آنها در لبه پرتگاه هستند**



شنبه ۳ آذر ۱۴۰۳ ۲۱ جمادی الاول ۱۴۴۴ ۲۳ نوامبر ۲۰۲۴ سال سی ام شماره ۴۰۷۰ ۲۰۰۰۰ تومان

**یادداشت
دو روز**
تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

صف آرای برای جنگ جهانی سوم!

امروز نه فقط خاورمیانه بلکه جهان، همانند یک اتبار باروت، منظر جرقه‌ای ناگهانی است که جنگ جهانی سوم را کلید بزند. تا قبل از شروع جنگ جهانی اول و دوم، شاید هیچکس باور نمی‌کرد که این دو جنگ در مقیاس وسیع جهانی، رخ دهد. حتی کشورهایی که طرف درگیر در جنگ بودند به جنگ‌های محدودتر می‌اندیشیدند. امروز هم همین قصه تلخ، هر لحظه، امکان وقوع دارد.

بعضی خیال می‌کنند حتماً قبل از وقوع جنگ جهانی سوم، باید وقایع گسترده‌ای در عرصه نظامی رخ دهد، درحالی که این طور نیست. گاهی تصمیم غلط یک کشور و واکنش کشورهای دیگر می‌تواند فاجعه آفرین باشد. مثلاً اگر روسیه یا کره شمالی ... تصمیم عجولانه و توأم با عصبانیتی را گرفتند که بوی استفاده از بمب اتمی بدهد، احتمال دارد آمریکا یا اروپا به عنوان پیشگیری، اقدام مشابه یا خطرناک‌تری را انجام دهند که نتیجه آن، مسابقه دادن طرفین در انفجار بمب اتمی علیه طرف مقابل باشد.

سران کشورها نباید جنگ جهانی را امری بعید و دور از انتظار بدانند. اگر همه آنان چنین دیدگاهی داشته باشند، یقیناً احتیاط بیشتری خواهند کرد و بر طبق جنگ نخواهند کوبید اما از ظواهر امر پیداست که بعضی از آنها، چنین تلقی زود هنگام و ناگهانی از وقوع جنگ جهانی سوم ندارند لذا مرتب رجزخوانی می‌کنند. این تفکر بسیار خطرناکی است که ۸ میلیارد جمعیت روی کره زمین را تهدید می‌کند. متأسفانه برخی از افراد تندرو در کشورهای مختلف نیز معتقدند برای رسیدن به اهدافشان اگر نیسی از جمعیت جهان کشته شوند، امری عادی است!

استاندار فارس:

تنها راه توسعه استان

حمایت از کارآفرینان و

سرمایه‌گذاران است



نیویورک پست گزارش داد:

اروپا خود را برای جنگ جهانی سوم آماده می‌کند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



وزیر صمت:

افزایش قیمت خودرو، نصف آن چیزی است که ۱۸ ماه قبل، مصوب شده بود

افزایش ۸ برابری حقوق دستیاران پزشکی و تبدیل رزیدنتی به شغل

رئیس شورای اسلامی شهر صدرا
خبر داد:

نظارت قانونی شورا بر انتخاب هیئت مدیره مجمع‌های مسکونی صدرا



اجرای همسان سازی ۴۰ درصدی برای همه بازنشینان از آذرماه

مجلس چه برنامه‌ای دارد؟



یک نماینده مجلس در مورد اجرای متناسب‌سازی تا پایان سال توضیح داد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، در آبان ماه، همسان‌سازی برای بازنشینان کشوری و تامین اجتماعی به اجرا درآمد؛ بازنشینان لشگری علیرغم وعده‌ها هنوز مشمول همسان‌سازی نشده‌اند. کشوری‌ها نیز در انتظار اصلاح متناسب‌سازی هستند این در حالیست که کارگران بازنشسته همچنان به نحوه اجرای متناسب‌سازی اعتراض دارند.

محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق بوجه مجلس شورای اسلامی در این رابطه گفت: کمیته متناسب‌سازی مجلس مصوب کرد که باید عین ماده ۲۸ قانون هفتم توسعه اجرایی شود و دولت مکلف است در سال اول ۴۰ درصد و در دو سال بعد ۳۰ درصد متناسب‌سازی را اجرایی کند به گونه‌ای که در پایان سال سوم، دریافتی بازنشسته ۹۰ درصد حقوق شاغل همتراز به علاوه فوق العاده‌های مشمول کسورات باشد.

او افزود: سؤال اینجاست که الان ۸ ماه از سال گذشته و دولت هنوز به تعهد خود کامل عمل نکرده، چه باید کرد؟ ما توافق کردیم که از برج ۹ یعنی آذرماه، ۴۰ درصد متناسب‌سازی برای همه بازنشینان کشور اجرا شود؛ برج ۱۱، ۱۲ و ۱۳ همه بازنشینان (منظور کشوری‌ها و لشگری‌هاست) این ۴۰ درصد را دریافت کنند؛ سال بعد هم ۳۰ درصد

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری:

درمان بیماری ایدز در کشور رایگان است



عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: اکنون داروهای ضدویروسی HIV که موجود هستند سبب به صفر رسیدن ویروس در خون می‌شوند اما این تا زمانی است که دارو مصرف می‌شود و به محض قطع دارو دوباره بیماری برمی‌گردد.

به گزارش ایلنا، پیام طبسی فوق تخصص بیماری‌های عفونی و رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به برگزاری پویش ملی «من هم تست HIV می‌دهم» اظهار داشت: عمده انتقال HIV در جهان از طریق روابط جنسی بوده است اما در مقاطعی توسط بیماران معناد تزریقی شاهد تشدید انتقال این ویروس بوده‌ایم.

وی افزود: در زمانی که ویروس HIV زیاد شناخته شده نبود شاهد انتقال از مادر به نوزاد و خون بودیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به انتقال خون‌های آلوده در سالهای ۱۹۷۰ تا ۱۹۸۵ از طریق آنتی‌سیت فرانس به بیماران هموفیلی در ایران گفت: ایران قربانی این توطئه سلامت شد و در حال حاضر میزان موارد شناسایی شده در ایران بیش از ۴۰ هزار نفر است که از این تعداد حدود ۲۶ هزار نفر تحت درمان قرار دارند.

وی با بیان اینکه بیماران مبتلا به ایدز که تحت درمان قرار گرفتند وضعیت بسیار رضایت‌بخشی دارند، گفت: تلاش شده برای درمان این بیماری، HIV موجود در خون به صفر برسد و پس از آن بیماری کنترل شود و قابلیت انتقال نداشته باشد بنابراین شناسایی و تحت درمان قرار دادن بیماران مبتلا به ایدز بسیار مهم است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد:

پزشکیان:

ما امروز با انواع مشکلات و ناترازی‌ها مواجهیم که برخی از آنها در لبه پرتگاه هستند



پزشکیان همچنین در توضیح برنامه دولت برای رفع تبعیض در شیوه‌ها و رویه‌های آموزشی نیز تصریح کرد: در حال حاضر کسانی که پول و امکانات دارند در مدارس با امکانات بالا و بهره‌مند از بهترین معلمان درس می‌خوانند که دانش‌آموزان مناطق محروم و دورافتاده از امکانات و مزایای آن بی‌بهره و بی‌نصيب هستند و طبیعتاً رقابت این دو دسته از دانش‌آموزان در مسیر ورود به دانشگاه عادلانه نیست؛ این رویه قابل قبول نیست و برنامه داریم که امکان رقابت برابر برای هم این دانش‌آموزان را فراهم کنیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه آنچه مشخص است این است که امروز در آموزش عدالت نداریم و روز به روز فاصله افراد دارا و فقیر در حال عمیق‌تر شدن است، اضافه کرد: چه کسی باید این بی‌عدالتی را رفع کند؛ باور ما این است که اینجا هم نگاه و رویکرد بسجی باید به کمک اجرای عدالت و رفع تبعیض بیاید. امروز تحصیل یک دانش‌آموز در مدارس غیرانتفاعی در تهران در سال حدود ۱۰۰ میلیون تومان هزینه دارد، در حالی که برای بسیاری از خانواده‌ها تامین چنین پولی در سال برای کل خانواده هم مشکل است، چه برسد برای تحصیل یک فرزند!

پزشکیان به فرازی از فرمایشات امیرالمؤمنین علی (ع) اشاره کرد که می‌فرماید اگر کسی می‌خواهد امام و جلودار باشد، باید اول خودش را بسازد و آموزش دهد قبل از اینکه به دیگران بخواهد درس بدهد، اظهار داشت: متأسفانه ما با فرمایشات امام علی (ع) بیگانه‌ایم و اگر هم فرمایشات ایشان را خوانده باشیم، در عمل با آن بیگانه هستیم. اینکه انسان بتواند خودش را تربیت کند و الگو شود، خیلی با ارزش‌تر از آن است که بخواهد با زبان و بیانش دیگران را هدایت کند. یقین دارم اگر دست به دست هم دهیم و کشور را بسازیم، کسانی که می‌خواهند در این مملکت توطئه کنند هم خود به خود ساکت و منفعَل خواهند شد.

نیویورک پست گزارش داد:

اروپا خود را برای جنگ جهانی سوم آماده می‌کند

ساختمان‌ها و زیرساخت‌هایی را نشان می‌دهد که باید قبل از استفاده ارتش از آن‌ها محافظت شود و اینکه چگونه مشاغل و غیرنظامیان باید برای تهدید رو به رشد آماده شوند.

این روزنامه با اتکا به سند مذکور خاطرنشان کرد که برلین در حال آماده‌سازی راهی برای انتقال ۲۰۰ هزار خودروی نظامی در سراسر خاک آلمان است، در صورتی که ناتو تصمیم به پیوستن به نیروهای خود با اوکراین بگیرد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس جمهور نگاه دانشجویان بسجی در زمان جنگ را کمک به رزمندگان با هر تخصصی عنوان کرد و گفت: باور دارم که امروز هیچ راه دیگری جز بهره‌گیری از روحیه بسجی واقعی برای ساختن کشور نداریم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان در حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) و در گردهمایی سراسری مسئولین بسج دانشجویی و طلاب بسجی با درود به روان بنیانگذار انقلاب و یاد شهیدان و آرزوی طول عمر با برکت برای رهبر معظم انقلاب گفت: در ابتدای انقلاب که ما دانشجوی بودیم، تمام فکر و ذکر ما این بود که باید کشوری توأم با سربلندی، عدالت، به دور از تبعیض، ظلم و ستم و الگویی برای منطقه بسازیم و با رفتار و کردار خود به دیگران بگویم که اعتقاد، مسیر و راه ما بهترین مسیر است.

برای اثبات برتری پاورها و اعتقاداتمان نیاز به دعوا نیست/ در عمل اثبات کنیم

پزشکیان با اشاره به اینکه برای اثبات برتری پاورها و اعتقاداتمان نیازی به بحث و دعوا نیست، بلکه باید آن را در عمل اثبات کنیم، اظهار داشت: کارآمدی یک تفکر لزوماً در عمل قابل اثبات است و راه دیگری ندارد. ما امروز با انواع و اقسام مشکلات و ناترازی‌ها در عرصه‌های برق، آب، گاز، محیط زیست، پول و غیره مواجهیم که برخی از آنها در لبه پرتگاه هستند، ظرفیت‌ها و منافع دولتی نیز کفاف رفع این ناترازی‌ها و مشکلات را نمی‌دهد و از روزی هم که ما بر سر کار آمدیم دشمن بر طبل جنگ می‌کوبد تا ما را از تلاش در مسیر ساختن کشور بازدارد، در چنین شرایطی ما راهی جز آن نداریم که به همان نگاه سال‌های اول پیروزی انقلاب اتکا کنیم و همه دست به دست هم دهند و در میدان تلاش کنند.

رئیس جمهور با اشاره به تصمیم دولت برای رفع کمبود فضاهای آموزشی و نیز اصلاح شیوه‌های آموزش برای رفع نابرابری و تبعیض آموزشی در نقاط مختلف کشور افزود: این به هیچ وجه قابل قبول نیست که ما بعد ۴۵ سال همچنان کمبود فضای آموزشی یا مدارس کپری داشته باشیم. اگر چه پول و امکانات کافی نداریم، اما انسان‌هایی با اراده و معتقد داریم که باور دارند می‌توانیم و باید کشور را بسازیم. با برداردن جلساتی داشتیم و توافق کردیم که فراتر از روال و رویه‌های معمول اداری کمبود فضاهای آموزشی را در مدت یکسال رفع کنیم و این کار را نیز خواهیم کرد.